
(ģerboņa attēls) 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2018.gada 26.septembrī                                                Nr. 563 

                     (protokols Nr.12, 20.§.) 

 

 

Par saistošo noteikumu Nr. 6/18 “Par Smiltenes novada pašvaldības saistošo noteikumu 

publicēšanas vietu” apstiprināšanu 

 

Pašreiz Smiltenes novadā spēkā ir Smiltenes novada domes 2016. gada 24. februāra saistošie 

noteikumi Nr. 7/16 "Par Smiltenes novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu". Spēkā 

esošie noteikumi nosaka, ka Smiltenes novada domes sasitošo noteikumu publicēšanas vieta ir 

pašvaldības bezmaksas izdevums "Smiltenes novada domes vēstis" un Smiltenes novada 

pašvaldības tīmekļa vietne www.smiltene.lv. 

Likuma par “Pašvaldībām”45. panta 5.- 7. daļas nosaka, ka republikas pilsētas domes 

saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu publicē oficiālajā izdevumā "Latvijas 

Vēstnesis". Novada domes saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu publicē oficiālajā 

izdevumā "Latvijas Vēstnesis" vai vietējā laikrakstā, vai bezmaksas izdevumā. Novada dome 

pieņem saistošos noteikumus, kuros nosaka saistošo noteikumu publicēšanas vietu. Saistošos 

noteikumus, kuros noteikta saistošo noteikumu publicēšanas vieta, publicē oficiālajā izdevumā 

"Latvijas Vēstnesis". Novada dome saistošo noteikumu publicēšanas vietu maina ne biežāk kā 

reizi gadā. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas šā panta piektajā 

daļā noteiktajā kārtībā, ja tajos nav noteikts cits spēkā stāšanās termiņš. 

Pašvaldības saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā publicē pašvaldības mājaslapā 

internetā. Novada domes saistošo noteikumu pieejamību nodrošina arī novada domes ēkā un 

pagasta vai pilsētas pārvaldēs. 

Izvērtējot lietderības apsvērumus dome konstatē, ka nodrošinot domes izdoto saistošo 

noteikumu publicēšanu oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis", Smiltenes novada domes 

ieguvumi: tas nodrošinās saistošo noteikumu publicēšanas operativitāti; plašāks personu loks būs 

informēts par Smiltenes novada domes izdotajiem saistošajiem noteikumiem; oficiālais 

izdevums "Latvijas Vēstnesis" nodrošina izdoto saistošo noteikumu aktualizāciju; Smiltenes 

novada domes izdotie normatīvie akti  tiek publicēti kopējā Latvijas Republikas normatīvo aktu 

tīmekļa vietnē www.likumi.lv; tiks uzlabota labas pārvaldības principa ievērošana pašvaldības 

darbā; samazinās pašvaldības darbinieku noslodzi. 

Pašvaldības saistošie noteikumi, atbilstoši likumam, pēc to stāšanās spēkā joprojām tiks 

publicēti pašvaldības mājaslapā internetā www.smiltene.lv.  

Lai nodrošinātu Smiltenes novada iedzīvotāju, kas nelieto internetu, informētību par 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem, saistošie noteikumi, pēc to spēkā stāšanās tiks publicēti 

pašvaldības bezmaksas izdevumā “Smiltenes novada domes vēstis”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, ar saistošajiem noteikumiem ir nepieciešams noteikt Smiltenes 

novada pašvaldības saistošo noteikumu publicēšanas vietu oficiālajā izdevumā "Latvijas 

Vēstnesis" no 2019. gada 1. janvāra. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2018. gada 18.septembra atzinumu (sēdes protokols Nr. 9) un 

vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 16.punkta, 41. panta pirmās daļas 

http://www.likumi.lv;/


pirmā punkta, 45.panta piekto daļu, atklāti balsojot ar 14 balsīm par (G.Kukainis, I.Grundāne, 

J.Sīklēns, B.Mežale, A.Veldre, V.Tralla, K.Markss, A.Rozītis, Z.Vīķele, J.Pērle, T.Zaļkalne, 

I.Vergina, A.Dudelis, E.Avotiņš), pret - nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu Nr. 6/18 “Par Smiltenes novada pašvaldības saistošo 

noteikumu publicēšanas vietu” projektu (pielikumā). 

2. Uzdot pašvaldības administrācijas Kancelejas nodaļai Saistošos noteikumus Nr. 5/18 un 

to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un 

elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

lietu ministrijai. 

3. Pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības lietu ministrijas atzinuma saņemšanas 

publicēt saistošos noteikumus oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un pašvaldības 

informatīvajā bezmaksas izdevumā „Smiltenes Novada Domes Vēstis” un izlikt redzamā 

vietā Smiltenes novada domes ēkā un pagastu pārvaldēs. 

4. Lēmumu izpildes kontroli nodrošināt Smiltenes novada domes izpilddirektoram Kārlim 

Lapiņam. 

  

Domes priekšsēdētājs                  (personiskais paraksts)                   G.Kukainis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Smiltenē 

2018. gada 18. septembrī 

 

Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. ___/2018 "Par Smiltenes novada domes 

saistošo noteikumu publicēšanas vietu" 

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Informācija 

1. Pašreizējās situācijas 

raksturojums 

Pašreiz Smiltenes novadā spēkā ir Smiltenes novada 

domes 2016. gada 24. februāra saistošie noteikumi Nr. 7/16 

"Par Smiltenes novada domes saistošo noteikumu 

publicēšanas vietu". Spēkā esošie noteikumi nosaka, ka 

Smiltenes novada domes sasitošo noteikumu publicēšanas 

vieta ir pašvaldības bezmaksas izdevums "Smiltenes novada 

domes vēstis" un Smiltenes novada pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.smiltene.lv. 

Likuma par “Pašvaldībām”45. panta 5.- 7. daļas nosaka, 

ka republikas pilsētas domes saistošos noteikumus un to 

paskaidrojuma rakstu publicē oficiālajā izdevumā "Latvijas 

Vēstnesis". Novada domes saistošos noteikumus un to 

paskaidrojuma rakstu publicē oficiālajā izdevumā "Latvijas 

Vēstnesis" vai vietējā laikrakstā, vai bezmaksas izdevumā. 

Novada dome pieņem saistošos noteikumus, kuros nosaka 

saistošo noteikumu publicēšanas vietu. Saistošos noteikumus, 

kuros noteikta saistošo noteikumu publicēšanas vieta, publicē 

oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". Novada dome 

saistošo noteikumu publicēšanas vietu maina ne biežāk kā 

reizi gadā. 

Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to 

publicēšanas šā panta piektajā daļā noteiktajā kārtībā, ja tajos 

nav noteikts cits spēkā stāšanās termiņš. 

Pašvaldības saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā 

publicē pašvaldības mājaslapā internetā. Novada domes 

saistošo noteikumu pieejamību nodrošina arī novada domes 

ēkā un pagasta vai pilsētas pārvaldēs. 

Turpmāk, atbilstoši sagatavotajam saistošo noteikumu 

projektam, Smiltenes novada domes izdotos saistošos 

noteikumus no 2019. gada 1. janvāra publicēs oficiālajā 

izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

2. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Nodrošinot domes izdoto saistošo noteikumu publicēšanu 

oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis", Smiltenes novada 

domes ieguvumi: 

1) nodrošinās saistošo noteikumu publicēšanas 

operativitāti; 

2) plašāks personu loks būs informēts par Smiltenes novada 

domes izdotajiem saistošajiem noteikumiem; 

3) oficiālais izdevums "Latvijas Vēstnesis" nodrošina 

izdoto saistošo noteikumu aktualizāciju;  



4) Smiltenes novada domes izdotie normatīvie akti  tiek 

publicēti kopējā Latvijas Republikas normatīvo aktu 

tīmekļa vietnē www.likumi.lv; 

5) tiks uzlabota labas pārvaldības principa ievērošana 

pašvaldības darbā; 

6) samazinās pašvaldības darbinieku noslodzi. 

Pašvaldības saistošie noteikumi, atbilstoši likumam, pēc to 

stāšanās spēkā joprojām tiks publicēti pašvaldības mājaslapā 

internetā www.smiltene.lv.  

Lai nodrošinātu Smiltenes novada iedzīvotāju, kas nelieto 

internetu, informētību par pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem, saistošie noteikumi, pēc to spēkā stāšanās tiks 

publicēti pašvaldības bezmaksas izdevumā “Smiltenes 

novada domes vēstis”. 

3. Īss projekta satura izklāsts Ar saistošajiem noteikumiem Smiltenes novada dome maina 

Smiltenes novada domes saistošo noteikumu publicēšanas 

vietu no Smiltenes novada informatīvā izdevuma "Smiltenes 

novada domes vēstis" uz oficiālo izdevumu "Latvijas 

Vēstnesis" (www.vestnesis.lv).  

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Saistošo noteikumu publicēšana oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis” ir maksas pakalpojums. 

Esošo saistoši noteikumu (kopā 136) pārnešana uz oficiālo 

izdevumu "Latvijas Vēstnesis" (www.vestnesis.lv) – viens 

dokuments (saistošie noteikumi) – 21,34 euro par vienu 

dokumentu – vienreizējs maksājums kopā 2902,24 euro; 

Jaunu noteikumu publicēšana atbilstoši Ministru kabineta 

2013.gada 29.janvāra noteikumu Nr. 65 “Oficiālo publikāciju 

noteikumi” - 0,0235 euro par rakstu zīmi.  

Kopējie pašvaldības izdevumi 2019. gada budžetā un 

turpmākajos gados ir atkarīga no jauna pieņemto saistošo 

noteikumu skaita un to apjoma. 

5. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms. 

6. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Administratīvās procedūras netiek mainītas 

7. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Saistošo noteikumu izstrādes procesā nav notikušas 

konsultācijas ar privātpersonām. 

Pēc saistošo noteikumu projekta un tam pievienotā 

paskaidrojuma raksta izskatīšanas domes pastāvīgās 

komitejas sēdē un publicēšanas pašvaldības mājaslapā 

internetā www.smiltene.lv, saņemto priekšlikumu vai 

iebildumu apkopošanas, tos, izvērtējot lietderības 

apsvērumus, paredzēts iekļaut saistošajos noteikumos.  

http://www.likumi.lv;/
http://www.vestnesis.lv/


Plānotais sabiedrības līdzdalības veids – priekšlikumu un 

iebildumu ievērtēšana pēc projekta publicēšanas pašvaldības  

mājaslapā internetā www.smiltene.lv. 

Sabiedrības pārstāvju izteiktie priekšlikumi vai iebildumi - 

paredzēts izvērtēt pēc to saņemšanas. 

 

 

 

 

 

 

  



 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

Smiltenē 

2018. gada 26. septembrī                         Nr. 6/18 

 

Apstiprināti 

ar Smiltenes novada domes  

2018. gada 26. septembra lēmumu Nr. 563 

(protokols Nr.12, 20.§.) 

 

Par Smiltenes novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu 
  

 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  

45.panta piekto daļu  

  

 

1. Saistošie noteikumi nosaka Smiltenes novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu. 

2. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vieta ir oficiālais izdevums 

"Latvijas Vēstnesis". 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā izdevumā 

"Latvijas Vēstnesis" (vestnesis.lv). 

4. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienu atzīt par spēku zaudējušiem Smiltenes 

novada domes 2016. gada 24. februāra saistošos noteikumus Nr. 7/16 "Par Smiltenes novada 

domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu ". 

5. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2019. gada 1. janvārī.  

 

 

Domes priekšsēdētāja G.Kukainis 

 

 

mailto:dome@smiltene.lv

